様式第８号の２

活動実績報告書

神 戸 市 長 宛

活
用
団
体

住所 神戸市長田区二葉町 5-1-1

団体名 すまいるの会 (団体第 ●● 号)

代表者名 兵庫 次郎

電話番号 078-647-9933

Ｅメール ●●●●●@●●●.●●.●●

問
い
合
せ
先
（
事
業
担
当
者
）

上記代表者と同じ（問い合せ先の記入は省略）

住所

氏名

電話番号

Ｅメール

私は、所有者が空き家地域利用応援制度／空き地活用応援（維持費用補助）の実績報告申請を

行うにあたり下記の通り報告します。

記

活動報告年度 令和 ５ 年度

活動実績 空き家地域利用応援制度/空き地活用応援制度（維持費用補助）

以上

兵
庫

活動実績報告書

地域活動の

名称
高齢者集いの場

実施期間 令和  ５ 年 ６  月～令和 ６  年 ３  月

実施場所 神戸市●●区●●町●丁目●－●

取組内容

（※できるだけ事業内容を具体的に記載してください。）

月４日～6 日程度を営業日とし、お茶や軽食などを提供し、物件周辺の高齢を

中心として多数集まる交流拠点となる交流会の活動を行った。地域の方に知ってもらう

ためにオープン当初に周囲の各家庭にチラシを配布する等周知を図った。営業日の夕方

には近所の小学生なども立ち寄り勉強を行う場として利用することもあり、高齢者だけ

ではない地域の交流の場所となった。

 また、２カ月に 1 回程度フレイル予防のために講師の方をＮＰＯ法人●●フレイルサ

ポートの会から講師をお呼びしてフレイル予防のための身体の動かし方や食事で気を

付けるべき点等のセミナーを実施し、個別の健康相談も行い、イベントには毎回 5～10

人程度の参加者が集まった。

 地域の新たな集いの場所となり、今まで交流のなかった住民同士の交流も生まれ、新

たな地域の繋がりができ地域の活性化につながる活動となった。

連携・協力

団体 (いず

れかに)

あり（団体名：ＮＰＯ法人●●フレイルサポートの会  ）

□なし

活動回数・

参加人数等

月 使用回数 参加者数

(延べ人数)
活動内容（簡単な実施内容 等）

４月 回 人

５月 回 人

６月 ２回 １５人 交流会

７月 ５回 ３５人 交流会

８月 ６回 ６２人 交流会、イベント

９月 ５回 ４０人 交流会

１０月 ４回 ３５人 交流会、イベント

１１月 ５回 ４０人 交流会

１２月 ４回 ５５人 交流会、イベント

１月 ４回 ３６人 交流会

２月 ５回 ４５人 交流会、イベント

３月 ３回 ３４人 交流会

計 ４３回 ３９７人

活動

最終日
令和 ５  年 ３  月 １５  日

当該年度の

地域活動の

年間収支

収入 支出

項目 金額 項目 金額

寄付金 100,000 円 講師への謝礼 50,000 円

イベント参加料 50,000 円 光熱費 50,000 円

  円 軽食代 50,000 円

  円   円

  円   円

  円   円

  円   円

※会費、寄付金、利用者からの徴収金など
※家賃、地代、水道代、消耗品費、軽食

代  など

※ 活動実績報告書については、国又は地方公共団体、他の公的団体等への報告のために作

成している事業報告書等をもって替えることができます。

ただし、（活動回数・参加者数等）の項目は必要ですので、別紙（様式自由）で添付して

ください。